
令和 3 年 2 月 

幼稚園教諭免許取得特例講座見送りのお知らせ 

 

 令和 3 年度、幼稚園教諭免許を持たない保育士の方を対象に、「幼稚園教諭免許取得特

例講座」の実施準備を進めて参りましたが、昨今の新型コロナウィルス感染症拡大に伴

い、日程の確保、教員の確保、教室の確保等が難航したため、令和 3 年度の実施を見送ら

せていただきたく、何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げます。 

 令和 4 年度の実施につきましては、環境整備を含めて前向きに検討して参りますが、最

終的な判断は、令和 4 年 1 月までに改めてご報告させていただきますので、ホームページ

等からご確認をよろしくお願い申し上げます。 

 本件につきましてご不明な点がございましたら、下記までご連絡いただきますようよろ

しくお願いいたします。 

 なお、よくあるお間違いとして、本講座と「免許状更新講習」を混同される方がいらっ

しゃいますが、全く別の講座であることを申し添えます。 

 

 

担当 

青森中央短期大学学務課 野呂 竜二 

TEL:017-728-0121 

FAX:017-738-8333 

E-mail:ryuji-noro@aomoricgu.ac.jp 

 


